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      ماده 361 قانون مجازات اسلامی

با قانون زندگی کنیم
هرگاه کسی که سوار حیوان است با حیوان در جایی توقف کند، ضامن تمام خسارت هایی است 

که حیوان وارد می کند.

البتـه علامـه طباطبایـی سـال ها قبـل از تدوین تفسـیر المیزان روش تفسـیر 
آیـه بـه آیـه را دنبال مـی کردند و منظـور از تفسـیر قرآن به قـرآن صرفاً 
بهـره گیـری سـاده از معجـم نیسـت و به کمـک آیـات قرآنی، تفسـیری 
عالـی از آیـات دیگـر ارائـه دادنـد و بنا بـه فرمایش قـرآن کریم بسـیاری 
از علمـا از جملـه شـخص علّامـه طباطبائی مصـداق بقیه الله هسـتند که البته 
شـخص صاحـب الزمان )عجـل الله تعالی فرجه الشـریف( در قلـه این عنوان 

قـرار دارند. 
علامه مبتکر و مبدع و مجتهد در روایات تفسیری 

ویژگـی دوم تفسـیر المیـزان آن اسـت کـه مرحـوم علامـه پس از تفسـیر 
آیـه یـا آیـات به روش یاد شـده معمـولًا بحث روایـی عنوان مـی کند و با 
ذکـر روایاتـی بـه جـرح و تعدیل آنها مـی پـردازد و از روایـات هم همان 
نتایجـی به دسـت مـی آورندکه از خود قرآن به دسـت آورده بـود و آنگاه 
بـه تناسـب بحثهـای عقلـی، اخلاقـی، تربیتـی، اجتماعـی و غیره کـه احیاناً 

آیـه یـا آیات مـورد بحث متضمـن آنها بـوده مـی پردازند.
البتـه علامـه در بحـث روایـی آیـات، روایـات را حلّاجـی و نقـادی و 
نکته سـنجی مـی کنـد و صحـت و سـقم و اعتبار آنهـا را به دسـت می دهد 
لـذا بایـد وی را مبدع اجتهاد در روایات تفسـیری دانسـت و قدرشـناس این 
مـرد بـزرگ بـود و کار وی را خدمتی بـس بزرگ و ارزنده به عالم تفسـیر 
قـرآن و قرآن شناسـی دانسـت و در این راسـتا بـا آیت الله اسـتادی همراه 
بـود کـه فرمـود: خدمتی کـه علّامه بـا نوشـتن تفسـیر المیزان بـه روایات 
تفسـیری در عرصـه تفاسـیر شـیعه و سـنی کردند بسـیار عظیم و بی سـابقه 
بـود زیـرا هیـچ مفسـری بحـث روایـات را از بحث تفسـری جـدا نکرده و 
اولیـن کسـی که ایـن کار را کـرد مرحوم علامه در تفسـیر المیزان اسـت. 
و خدمـت دیگـر کـه از امتیـازات ایـن تفسـیر و مفسـر بایـد بـه حسـاب 
آورد، بررسـی اجتهـادی روایـات تفسـیری بـه ماننـد روایات فقهی اسـت 
یعنـی کاری کـه علامـه طباطبایی در مورد روایات تفسـیری انجـام داده اند. 
همچـون کاری اسـت کـه شـیخ انصـاری در مـورد روایات فقهـی صورت 
داده اسـت و علاقـه وافـر علامه به اهـل بیت )علیهم السّـلام( موجب شـده 
کـه هـر جا بـه آیاتـی از آیـات روایی برسـد آنها را بـه بهترین نحـو بیان 
و تفسـیر کنـد که این باز از خدمات بسـیار ارزنده علّامه در تفسـیر اسـت.
خلاصـه آنکـه انصافـاً تفسـیر المیـزان بهترین تفسـیر شـیعی می باشـد که 
تاکنـون بـر قرآن مجید نوشـته شـده اسـت و بنابرایـن علّامـه طباطبایی نه 
تنهـا بزرگتریـن مفسـر عقلـی و اجتهادی قـرآن هسـتند که حقیقتاً مفسـر 

واقعـی روایـی قـرآن نیز می باشـند.
فهم و استنباط نویسنده 

مرحـوم علّامه شـرح مختصـری از زندگی خویش را نگاشـته اسـت که متن 
عربـی اسـکن شـده آن بـه قلم خـود ایشـان در صفحـه 52 تـا 56 ، کتاب 
روش علامـه طباطبایـی در تفسـیر المیـزان و متـن فارسـی آن در کتـاب 
بررسـی های اسـلامی کـه حاوی مقـالات آن مرحوم اسـت و به سـال 1396 
قمـری و 1355 شمسـی در زمـان حیـات ایشـان منتشـر شـده و بـه چـاپ 

است.  رسـیده 
استفهام 

مرحـوم علامـه در بخشـی از زندگـی نامـه خود اسـاتید خویشـتن را در فقه 
و اصـول و فلسـفه و ریاضیـات نـام می بـرد ولی فـردی را به عنوان اسـتاد 
تفسـیر خـود معرفـی نمـی کنند. در کتـاب هایی هـم که درباره شـخصیت 
ایشـان نوشـته شـده نامی از اسـتاد تفسـیر ایشـان نبرده اند و حتی شاگردان 
درجـه اول تفسـیری ایشـان نیـز سـخنی در ایـن بـاره نگفتـه انـد. مگر در 
دو مسـاله خـاص؛ یکـی در روش تفسـیری یعنـی تفسـیر آیـه بـه آیه که 
فرموده انـد:» از مرحـوم قاضـی فراگرفتـه ام« و دیگـری اسـتنباط عصمـت 
امـام از آیـه 124 بقـره بـا ذکـر یـک تقسـیم بنـدی، کـه پس از پرسـش 
فرموده اند: »از مرحوم سـید حسـین بادکوبه ای، اسـتاد فلسـفه شـان آموخته 

ند.« ا
امـا تدبـر در دو نقـل قـول گذشـته ما را بـه صـورت قطعی قانع نمـی کنند 
کـه آیـت الله قاضـی و آیـت الله بادکوبـه ای رسـما اسـتاد درس تفسـیر 
علامـه بـوده انـد. لـذا  ایـن مطلب بـرای حقیـر و امثـال حقیر سـوال انگیز 
اسـت و چـه بسـا به ذهن آیـد که مرحـوم علّامه در تفسـیر قرآن اسـتادی 
نداشـته و بـه نحـو متعـارف و متداول پای درس کسـی ننشسـته اسـت  الِّا 
اخـلاق کریـم ایشـان ایجاب مـی کرد کـه از باب قدر شناسـی نـام وی را 
ذکـر و بـه ایـن امـر عنایتی کننـد. پـس از پذیرش ایـن مطلب کـه علّامه 
اسـتاد رسـمی در تفسـیر نداشـته، سـوال مهم تری مطرح می شـود که پس 
تفسـیر بـا عظمـت و بـی نظیـر المیـزان را چگونـه و از چه منبعی به رشـته 

تحریـر درآورده اند؟
استنباط نویسنده 

بـی تردیـد ذوق سـلیم، اندیشـه توانـا، ذهـن خـلّاق، نبـوغ سرشـار، حافظه 
قـوی، پشـتکار، دقـت نظـر، عمـق فکـر و تدبـر در مطالعـه کتـاب هـای 
تفسـیری گذشـتگان و کتـب علوم قرآنی پشـتیبان اسـاس کار این مفسـر 
بـزرگ قـرار داشـته و یقیناً در نوشـتن تفسـیر المیـزان همه این امـور وارد 
بـوده انـد. امـا بـه اعتقـاد قطعی حقیـر، طهـارت و تهذیـب نفـس و تقوی 
بـالای آن مرحـوم و در نتیجـه دریافـت الهامـات غیبی در نوشـتن تفسـیر 
سـرآمد همـه عوامـل یـاد شـده می باشـد. چـون این وعـده خداوند اسـت 

 : که
»انِْ تتََّقُوا اللهَ یَجْعَلْ لکَُمْ فُرقاناً«

باشـید  داشـته  الهـی  تقـوای  اگـر  یعنـی: 
خداونـد وسـلیه جـدا سـازی حـق از باطل 
را بـه شـما عطـا مـی فرماید) روشـن بینی 

خاصـی بـه شـما عطـا مـی کند(. 
و شـاید بـه تـوان بـر ایـن مدعا شـواهدی 

هـم ذکـر کرد. 
چنانکـه مؤلف مهرتابان می نویسـد؛ روزی 
بـه حضـرت اسـتاد عـرض کـردم: من که 
بـه مطالعـه این تفسـیر مشـغول می شـوم، 
بعضـی اوقـات کـه آیـات را بـه هـم ربط 
مـی دهید و زنجیـر وار آنهـا را از یکدیگر 
بیـرون  از راه تطبیـق معنـی را  موازنـه و 
می کشـید جـز آنکـه بگویـم در آن هنگام 
قلـم وحـی و الهـام الهـی آن را بر دسـت 

شـما جاری سـاخته اسـت تعبیـر دیگری نـدارم. 
ایشـان سـری تـکان داده و فرمودنـد: این فقط حسـن نظر اسـت مـا کاری 

ایم. نکـرده 
بعد عرفانی و معنوی استاد علامه طباطبایی 

عرفـان اسـلامی از جملـه دانـش هایی اسـت کـه در دامن فرهنگ اسـلامی 
زائیـده شـده و رشـد یافـت و تکامـل پیـدا کـرده، بایـد بدانیم کـه عرفان 

دارای دو بخـش اسـت؛ نظـری و عملی:
عرفـان نظـری مانند فلسـفه الهی اسـت که در آن به تفسـیر هسـتی پرداخته 
مـی شـود که عـارف با بهـره گیری از کشـف و شـهودهای قلبـی خود به 

بحـث دربـاره خدا و جهان و انسـان مـی پردازد. 
عرفـان عملـی نیـز ماننـد علـم اخـلاق اسـت و جنبه سـیر و سـلوک دارد 
و سـالک بایـد زیـر نظـر و مراقبـت یـک انسـان کامـل و پخته منـازل و 
مقامـات را یکـی پـس از دیگـری طـی کند تا بـه قله بلنـد انسـانیت؛ یعنی 

توحیـد کامل برسـد.
مرحـوم علامـه طباطبایـی در هر دو بعـد عرفان؛ هم نظری و هـم عملی خود 
را بـه مرحلـه کمال رسـانیده بود و مرشـد و خضـر و راهبـر آن مرحوم در 
ایـن وادی مرحوم حاج سـید میـرزا علی آقـا قاضی تبریزی )ره( می باشـد.

رابطه عرفانی بین قاضی و علّامه 
در ابتـدا بیـان مـی شـود کـه عالمـان ربانـی و عارفـان صمدانی بـا الهام از 

قـرآن مجیـد و بـه پیـروی از سـیره و روش اهـل بیت عصمـت و طهارت 
)علیهـم السّـلام( از بین شـاگردان خویش نفراتی برجسـته را بـر می گزینند 
و عنایـت و توجهـی مخصـوص به آنـان مبذول مـی دارند و آنـان را تحت 
تربیـت و ارشـادات خـاص خویش قـرار می دهند و تا رسـیدن بـه درجات 
اعـلای عرفـان و قـرب الهـی بـه آنـان یاری مـی رسـانند و در ایـن وادی 
یکـی از موفـق ترین عالمـان و عارفان مرحـوم آیت الله حاج سـید علی آقا 
قاضـی بوده اسـت که یکـی از تربیت یافتگان و شـاگردانِ سرشـناس دوره 
دوم آمـوزش هـای عرفانی و سـیر و سـلوک معنـویِ قاضی، مرحـوم حاج 
سـید محمد حسـین طباطبایی اسـت که بیشـترین داسـتان هـا و حکایت ها 

دربـاره قاضـی نیـز از مرحوم علامه نقل شـده اسـت. 
توصیه های آیت الله قاضی به علامه طباطبایی

1. از نفس خود غافل نشوید 
 آیـت الله امینـی مـی نویسـد؛ مرحـوم اسـتاد علامـه مـی فرمودنـد: وقتی 
بـه نجـف اشـرف رسـیدیم به محـض ورود بـه بـارگاه امیرالمؤمنیـن )علیه 
السّـلام( رو و عـرض کـردم یـا علـی مـن بـرای ادامـه تحصیل بـه محضر 
شـما شـرفیاب شـده ام ولـی نمـی دانـم چـه روشـی را پیـش گیـرم و چه 
برنامـه ای را انتخـاب کنـم، از شـما مـی خواهم کـه در آنچه صلاح اسـت 

مـرا راهنمایـی کنید. 
  ادامه دارد...

 خورشـید فـروزان آسـمان حکـمت و فضـیلت
گذری بر حیات پربار علامه سیّد محمّد حسین طباطبایی )رحمه الله علیه(

پزشکی  چشم  علمی  هیئت  عضو   
بر  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
پزشکی  چشم  معاینات  ضرورت 
گفت:  و  کرد  تاکید  دیابتی  بیماران 
بینایی  از عوامل بروز کاهش  دیابت 

و نابینایی است.
از  ایرنا  علمی  گروه  گزارش  به   
ایران،  پزشکی  چشم  سالانه  کنگره 
دکتر حسین اشرف با بیان اینکه بیش 
از 10 درصد جمعیت ایران به دیابت 
مبتلا هستند، افزود: دیابت همچنین از 
عوامل بروز بیماری های شبکیه چشم 
نابینایی شوند  به  توانند منجر  که می 

نیز به شمار می رود. 
وی اظهار کرد: اختلالات شبکیه در سنین بالا رخ 
به  رو  ایران  جامعه  اینکه  به  توجه  با  و  دهد  می 
سالمندی می رود، موارد اختلالات در شبکیه چشم 

رو به افزایش است.
اشرف همچنین از ضربه )تروما( به سر به عنوان 
نام  شبکیه چشم  در  اختلالات  بروز  عوامل  دیگر 
برد و گفت: تغییر شیوه زندگی، کاملا می تواند 
بر سرنوشت سلامت چشم بیمار دیابتی تاثیرگذار 

باشد.

بیماران  اینکه  بر  تاکید  با  شبکیه چشم  متخصص 
دیابتی باید معاینات دوره ای را انجام دهند، افزود: 
به  مراجعه  بر  علاوه  باید  دیابت  به  مبتلا  بیماران 
متخصصان داخلی و غدد، معاینات دوره ای چشم 
پزشکی را نیز انجام دهند؛ به طوری که بعد از سن 
پزشکی  چشم  معاینه  بار  یک  سالی  حداقل  بلوغ، 
فاصله  این  بودند،  دید  اختلال  دچار  اگر  و  شوند 

زمانی به 9، 6 و 3 ماه کاهش دهند.
علوم  دانشگاه  پزشکی  چشم  علمی  هیئت  عضو 
سالیانه  کنگره  برگزاری  مورد  در  شیراز  پزشکی 

در  گفت:  نیز  ایران  پزشکی  چشم 
دستاوردهای  آخرین  کنگره،  این 
درمان  و  تشخیص  زمینه  در  علمی 
شبکیه،  جمله  از  چشمی  بیماری های 
پزشکان  چشم  بررسی  و  بحث  مورد 

داخلی و خارجی قرار می گیرد.
اشرف از این کنگره به عنوان فرصتی 
علمی  اطلاعات  تبادل  برای  آل  ایده 
درمان  و  تشخیص  برای  تجربی  و 
بیماری های شبکیه نام برد و افزود: در 
سمپوزیوم  چهار  کنگره،  پیش  برنامه 
درمان  و  تشخیص  های  راه  زمینه  در 
منطقه  در  که  شبکیه  های  بیماری 
می شود.  برگزار  است،  شایع  بیشتر 
چشم  سالیانه  کنگره  در  شبکیه  برنامه  مسئول 
پزشکی ایران، از حضور 7 مهمان خارجی از اروپا 
افراد  و آمریکا در کنگره خبر داد و گفت: این 
از اساتید و محققان برجسته در زمینه شبکیه چشم 
داشته  سخنرانی  کنگره  در  است  قرار  که  هستند 

باشند.
بیست و ششمین کنگره سالیانه چشم پزشکی ایران 
در روزهای 22 تا 25 آذرماه در سالن همایش های 

رازی برگزار می شود.

 بنیانگذار کمپانی تسلا برای ارسال بیش از 4400 
ماهواره به مدار زمین از دولت آمریکا درخواست 
را  زمین  کره  سراسر  بتواند  تا  است  کرده  مجوز 

تحت پوشش اینترنت فوق سریع قرار دهد.
 به گزارش ایرنا از پایگاه اینترنتی دویچه وله، ایلان 
بنیان گذار کمپانی هایی نظیر تسلا )پیشتاز  ماسک، 
اسپیس ایکس  و  الکتریکی(  خودروهای  تولید 
فضا(  حوزه  در  فعال  خصوصی  کمپانی  )نخستین 
 )Solar City( خورشیدی«  »شهر  مبتکر  و 
در  پرسرعت  اینترنت  رویای  می خواهد  می گوید 

همه  نقاط کره زمین را از فضا محقق کند.
تدوین  اسپیس ایکس  کمپانی  که  طرحی  اساس  بر 
کرده است، سراسر زمین با قرار گرفتن چهار هزار 
و 425 ماهواره  در مدار زمین تحت پوشش اینترنتی 
فوق سریع با پهنای باندی بی سابقه )دست کم یک 
گیگابیت بر ثانیه( قرار می گیرد. دولت آمریکا باید 

مجوز ارسال این ماهواره ها به فضا را صادر کند.
نوری،  فیبرهای  ماسک،  طرح  اجرای  صورت  در 
انتقال  برای  موجود  روش های  دیگر  و  کابل ها 
راهکارهای  و  معادلات حذف  از  جهان  در  داده ها 

فضامحور جایگزین آنها خواهد شد. تاخیر در ارسال 
چند  دریافت  و  می یابد  کاهش  داده ها  دریافت  و 
امکان پذیر  سادگی  به  ثانیه  هر  در  داده  گیگابیت 

خواهد شد.
ایلان ماسک قصد دارد در فاز نخست پروژه، 800 
ماهواره به فضا بفرستد تا نیاز آمریکا، پورتوریکو و 

جزایر ویرجین به اینترنت را تامین کند.
می فرستد،  فضا  به  اسپیس ایکس  ماهواره ای که  هر 
انرژی  تامین  برای  بال های آن که  باز شدن  بدون 
خورشیدی طراحی شده اند، به اندازه یک خودروی 
معمولی ، به طول چهار متر و به وزن 386 کیلوگرم 
چه  اسپیس ایکس  که  نیست  مشخص  هنوز  است. 
اما  فرستاد،  به فضا خواهد  را  ماهواره ها  این  زمانی 
 714 میان  فضای  در  ماهواره ها  که  می شود  گفته 
مایلی تا 823 مایلی زمین مستقر خواهند شد، یعنی 
در مقایسه با ماهواره های کنونی 20 برابر نزدیک تر 
بالا  بسیار  آن  اینترنتی  سرعت  و  زمین  سطح  به 

خواهند بود. 
اتصالات کنونی اینترنت در جهان 600 میلی ثانیه  در 
ارسال و دریافت اطلاعات تاخیر دارند. اسپیس ایکس 

می گوید این تاخیر را تا 25 میلی ثانیه کاهش خواهد 
اینترنت  داد. همچنین گفته می شود که تجهیزات 
یا  به سادگی روی دیوارها  اسپیس ایکس می توانند 

حتی پشت بام ها نصب شوند.
تامین اینترنت ماهواره ای فقط رویای ایلان ماسک 
نیست؛ کمپانی بوئینگ هم در همکاری با وان وب 
با  فیس بوک  است،  مشابه  طرحی  توسعه  مشغول 
سرمایه گذاری 200 میلیون دلاری ماهواره ای اجاره 
آن  با  را   internet.org عظیم  طرح  تا  کرده 
پیش برد و گذشته از آن در پی تامین اینترنت با 
بهره گیری از پهپادهاست. گوگل هم مدت ها پیش 
پرده برداری  خود  هلیومی«  های  بالون  »پروژه  از 

کرد.
بوده  ایلان ماسک  اولین حامی اصلی طرح  گوگل 
دلار،  میلیارد  یک  پرداخت  با  کمپانی  این  است. 
یک دهم هزینه های این پروژه را تامین کرده است. 
ایلان ماسک در دو سال گذشته مشغول پژوهش و 
نوآوری درباره این پروژه اینترنت ماهواره ای بوده 
و می گوید هزینه این پروژه بیش از 10 میلیارد دلار 

خواهد بود.

دیابت از عوامل نابینایی و کاهش دید

اختلال خواب بر عملکرد کلیه
 تاثیر می گذارد

این میوه و سبزیجات را همراه
 دارو نخورید

بنیانگذار تسلا در پی پوشش اینترنتی زمین از فضا

 یک مطالعه تازه نشان می دهد کمبود خواب می تواند موجب وخامت 
عملکرد کلیه و نارسایی آن در بیماران کلیوی شود.

 به گزارش ایرنا از پایگاه اینترنتی زی نیوز، نتایج مطالعه پژوهشگران 
آمریکایی نشان می دهد کمبود خواب با وخیم شدن عملکرد کلیه در 

مبتلایان به بیماری مزمن کلیه ارتباط دارد. 
به  مبتلایان  در  خواب  اختلالات  شیوع  بر  دال  زیادی  شواهد  اگرچه 
بیماری  پیشرفت  با  آن  ارتباط  اما  دارد  وجود  کلیوی  مزمن  بیماری 
شیکاگو  در  ایلینوی  دانشگاه  محققان  مطالعه،  این  در  است.  ناشناخته 
الگوهای خواب 432 بزرگسال مبتلا به بیماری مزمن کلیه را بررسی 

کردند.
زمان و کیفیت خواب شرکت کنندگان در  اندازه گیری مدت  برای 
مطالعه، یک مچ بند هوشمند در اختیار آنها قرار گرفت تا به مدت پنج 
تا هفت روز از آن استفاده کنند؛ علاوه بر این، وضعیت سلامتی آنها به 
طور متوسط در پنج سال پیگیری شد. این افراد در طول مدت پیگیری، 
از  نفر  داشتند،70  شبانه  خواب  ساعت  شش  تا  پنج  میانگین  طور  به 
آنها به نارسایی کلیه مبتلا شدند و 48 نفر جان سپردند. پس از تنظیم 
دیابت،  فشار خون،  بدن،  شناختی، شاخص جرم  فاکتورهای جمعیت 
نارسایی  به  ابتلا  بیماری قلبی و عروقی و مبنای عملکرد کلیه، خطر 

کلیه با هر ساعت بیشتر خوابیدن در شب، 19 درصد کاهش یافت. 
همچنین احتمال مرگ بیمارانی که دچار خواب آلودگی روزانه بودند، 

10 درصد بیشتر از سایرین بود.
علاوه بر این، ارتباط معناداری بین کیفیت خواب و خطر نارسایی کلیه 
وجود داشت، به عبارت دیگر، هر یک درصد افزایش در اختلال در 
روند خواب، خطر ابتلا به نارسایی کلیه را چهار درصد افزایش می داد.

قطعـا خـوردن میـوه و سـبزیجات بـه همـه مـا توصیـه می شـود، 
امـا خوردن تعـدادی از میـوه و سـبزیجات همـراه دارو اصلا خوب 

نیسـت و تاثیـر آن دارو را از بیـن مـی بـرد. 
خـوردن برخی مـواد غذایـی همزمان بـا دارو، بر عملکـرد دارو در 
بـدن تاثیـر منفـی می گـذارد، یـا از اثر آن مـی کاهد و یـا باعث 
مـی شـود دارو تاثیـر خـود را از دسـت بدهد. مـواد غذایـی که در 
ایـن نوشـتار به آن ها اشـاره مـی شـود، از جمله موادی هسـتند که 

خـوردن آن ها بـه همـراه دارو توصیه نمی شـود.
1 - گریپ فروت

بـا وجـود این کـه میوه گریـپ فـروت دارای ویتامیـن B2 و فیبر 
و پتاسـیم اسـت، نوشـیدن یـک لیـوان آب گریـپ فـروت ممکن 
اسـت بـه تداخـل ایـن مـواد بـا آنزیم هـای مهم معـده منجر شـده 
و درنتیجـه موجـب افزایـش غلظـت دارو درخـون شـود. ازاین رو، 
توصیـه مـی شـود کـه درصـورت مصـرف دارو، از نوشـیدن آب 
گریـپ فـروت خـودداری شـود و بـه جـای آن از آب پرتقال که 

دارای مزایـای مشـابه بـه گریپ فروت اسـت، اسـتفاده شـود.
2 - موز

برخـی افـراد درمصرف مـوز به علـت دارا بودن پتاسـیم زیاده روی 
مـی کننـد، تـا از خطرات سـرطان و سـکته مغـزی و بیمـاری های 
قلبـی بکاهنـد. امـا مصـرف زیـاد مـواد غذایی سرشـار از پتاسـیم، 
ممکـن اسـت بـرای افرادی کـه از قرص هـای آرام بخش اسـتفاده 
مـی کنند، مشـکل سـاز باشـد. بـه ویـژه برای کسـانی کـه داروها 
را بـا هـدف کاهـش فشـار خـون مصـرف مـی کننـد. این مسـاله 
باعـث افزایش میزان پتاسـیم در بـدن و درنتیجـه افزایش تپش قلب 

درایـن افراد می شـود.
مـوز همچنیـن دارای تیامیـن اسـت کـه یکـی از اسـیدهای آمینـه 
اسـت کـه ممکن اسـت مصـرف آن بـا برخـی از داروهـا موجب 
افسـردگی شـود و آسـیب هایی بـه فرد مصـرف کننـده دارو وارد 

. کند
3 - اسفناج

بـه افـرادی کـه داروهـای رقیـق کننـده خون و ضـد انعقـاد خون 
ماننـد وارفاریـن و کومادیـن مصـرف مـی کننـد، توصیه می شـود 
کـه مصـرف سـبزیجات سـبز رنـگ بـه ویـژه سـبزیجات حاوی 
پتاسـیم زیـاد را کاهش دهنـد، زیرا ایـن کار مانـع از تاثیر مطلوب 

داروهـای ضـد انعقـاد خون می شـود.

علمی

قسمت سوم


